
Газета МО МО Екатерингофский Адмиралтейского района г. Санкт-Петербурга
Лауреат конкурсов муниципальных и районных средств массовой информации
http://www.ekateringofsky.spb.ru/

№ 11 (124) 6 мая 2013 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ
Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020

Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 10/01–04 Санкт-Петербург

«О результатах проведения публичных слушаний отчета об 
исполнении местного бюджета МО МО Екатерингофский за 

2012 год»

Муниципальный Совет муниципального образования муниципаль-
ный округ Екатерингофский

РЕШИЛ:
1. Признать работу временной комиссии по проведению публич-

ных слушаний удовлетворительной и считать публичные слушания отче-
та об исполнении местного бюджета МО МО Екатерингофский за 2012 год 
состоявшимися.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит офици-
альному опубликованию и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Главу муниципального образования – Председателя муниципального 
совета.

Глава муниципального образования- 
Председатель МС В.А. Березин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ
Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020

Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 11/01–04 Санкт-Петербург

Об исполнении бюджета МО МО Екатерингофский за 2012 год

Учитывая заключение Контрольно-ревизионной комиссии на отчет 
об исполнении бюджета МО МО Екатерингофский за 2012 год и резуль-
таты проведенных публичных слушаний по отчету об исполнении бюд-
жета муниципального образования муниципальный округ Екатерингоф-
ский и руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Законом Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Екатерингофский

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального обра-

зования муниципальный округ Екатерингофский за 2012 финансовый год 
(Приложение) по следующим показателям:

– общий объем доходов бюджета МО МО Екатерингофский соста-
вил – 40687882,33 рубля;

– общий объем расходов бюджета МО МО Екатерингофский соста-
вил – 46389205,33 рубля;

– предельный размер дефицита бюджета МО МО Екатерингофский 
составил – –5701323,00 рублей.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Главу муниципального образования – Председателя МС

Глава муниципального образования- 
Председатель МС В.А. Березин

 Приложение к Решению МС МО МО Екатерингофский
от 29.04.2013 г. № 11/01–04

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  
Муниципального образования муниципальный округ Екатерингофский на 01 января 2013 г.

1. Доходы бюджета, руб.

Наименование источника доходов КАД
Код 

источника 
доходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено на 
отчетную дату

% 
испол-
нения

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 00 00000 00 
0000 000

35 743 400,00 33 922 968,18 94,9

Налоги на совокупный доход 000  1 05 00000 00 
0000 000

24 840 100,00 25 066 597,00 100,9

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

182  1 05 01000 00 
0000 110

16 364 600,00 16 473 006,87 100,7

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы

182  1 05 01010 00 
0000 110

10 817 700,00 10 796 674,23 99,8

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 
0000 110

10 817 700,00 11 070 658,73 102,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 
0000 110

0,00 –273 984,50  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов

182  1 05 01020 00 
0000 110

3 521 900,00 3 566 022,95 101,3

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов

182 1 05 01021 01 
0000 110

3 521 900,00 3 761 242,36 106,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01022 01 
0000 110

0,00 –195 219,41  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

182  1 05 01050 01 
0000 110

2 025 000,00 2 110 309,69 104,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

182  1 05 02000 00 
0000 110

8 475 500,00 8 593 590,13 101,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности

182  1 05 02010 02 
0000 110

8 475 500,00 8 676 393,90 102,4

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-
тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 го-
да)

182  1 05 02020 02 
0000 110

0,00 –82 803,77  

Налоги на имущество 000  1 06 00000 00 
0000 000

7 891 100,00 5 062 330,65 64,2

Налог на имущество физических лиц 182  1 06 01000 00 
0000 110

7 891 100,00 5 062 330,65 64,2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 
0000 110

7 891 100,00 5 062 330,65 64,2

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам

000  1 09 00000 00 
0000 000

0,00 –1 900,43  

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 
0000 110

0,00 –1 900,43  

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения

182 1 09 04040 01 
0000 110

0,00 –1 900,43  

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства

000 1 13 00000 00 
0000 000

1 737 800,00 1 737 830,00 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных обра0ований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 13 02993 03 
0000 130 

1 737 800,00 1 737 830,00 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

000 1 14 00000 00 
0000 000

184 500,00 184 501,00 100,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муни-
цимпальной собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Мостквы и Сантк-
Петербурга (*за исклчением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

906 1 14 02033 03 
0000 410

184 500,00 184 501,00 100,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000  1 16 00000 00 
0000 000

1 089 900,00 1 808 133,33 165,9

Наименование источника доходов КАД
Код 

источника 
доходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено на 
отчетную дату

% 
испол-
нения

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

000 1 16 06000 01 
0000 140

231 000,00 317 100,00 137,3

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

000  1 16 90000 00 
0000 140

858 900,00 1 491 033,33 173,6

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000  1 16 90030 03 
0000 140

858 900,00 1 491 033,33 173,6

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 17 00000 00 
0000 000

0,00 65 476,63  

Невыясненные поступления 906  1 17 01000 00 
0000 180

0,00   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

906  1 17 01030 03 
0000 180

0,00   

Прочие неналоговые доходы 906  1 17 05000 00 
0000 180

0,00 65 476,63  

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

906  1 17 05030 03 
0000 180

0,00 65 476,63  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 
0000 000

7 027 900,00 6 764 914,15 96,3

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской федерации

000 2 02 00000 00 
0000 000

7 027 900,00 6 764 914,15 96,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 03000 00 
0000 151

7 027 900,00 6 764 914,15 96,3

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 00 
0000 151

1 884 200,00 1 829 637,79 97,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

906 2 02 03024 03 
0000 151

1 884 200,00 1 829 637,79 97,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государст-
венных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

906 2 02 03024 03 
0100 151

1 844 000,00 1 829 637,79 99,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга по определению дол-
жностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

906 2 02 03024 03 
0200 151

40 200,00   

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 
0000 151

5 143 700,00 4 935 276,36 95,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

906 2 02 03027 03 
0000 151

5 143 700,00 4 935 276,36 95,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

906 2 02 03027 03 
0100 151

3 788 800,00 3 612 553,22 95,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

906 2 02 03027 03 
0200 151

1 354 900,00 1 322 723,14 97,6

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга

906 2 07 03000 03 
0000 180

0,00   

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

000 2 08 00000 00 
0000 180

0,00   

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплачен-
ных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

906 2 08 03000 03 
0000 180

0,00   

Итого доходов   42 771 300,00 40 687 882,33 95,1

2. Расходы бюджета, руб.

Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
д-

ра
зд

ел

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Ут
ве

рж
де

нн
ые

 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ис
по

лн
ен

о н
а 

от
че

тн
ую

 д
ат

у

%
 и

сп
ол

не
ни

я

2 3 4 5 6 7 8 9
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

989    6 168 600,00 5 865 968,07 95,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 989 0100   6 168 600,00 5 865 968,07 95,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

989 0102   909 400,00 908 947,50 100,0

Глава муниципального образования 989 0102 002 01 00  909 400,00 908 947,50 100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 989 0102 002 01 01 500 909 400,00 908 947,50 100,0
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

989 0103   5 259 200,00 4 957 020,57 94,3

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

989 0103 002 03 00  109 100,00 62 956,67 57,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 989 0103 002 03 02 500 109 100,00 62 956,67 57,7



2 № 11 (124) 6 мая 2013 г.

Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
д-

ра
зд

ел

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Ут
ве

рж
де

нн
ые

 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ис
по

лн
ен

о н
а 

от
че

тн
ую

 д
ат

у

%
 и

сп
ол

не
ни

я

2 3 4 5 6 7 8 9
Аппарат представительного органа муниципального образования 989 0103 002 04 00  5 150 100,00 4 894 063,90 95,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 989 0103 002 04 01 500 5 150 100,00 4 894 063,90 95,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

906    42 439 600,00 40 523 237,26 95,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 906 0100   10 996 200,00 10 549 405,64 95,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администрации

906 0104   9 624 300,00 9 289 431,64 96,5

Глава местной администрации (исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования)

906 0104 002 05 00  909 400,00 908 637,09 99,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0104 002 05 01 500 909 400,00 908 637,09 99,9
Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

906 0104 002 06 01 500 8 674 700,00 8 380 794,55 96,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0104 002 06 01 500 8 674 700,00 8 380 794,55 96,6
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составле-
ние протоколов об административных правонарушениях

906 0104 002 06 03  40 200,00   

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

906 0104 002 06 03 598 40 200,00   

Резервные фонды 906 0111   30 000,00   
Резервный фонд местной администрации 906 0111 070 01 00  30 000,00   
Прочие расходы 906 0111 070 01 01 013 30 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 906 0113   1 341 900,00 1 259 974,00 93,9
Поддержка граждан и общественных объединений, участвующих 
в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге

906 0113 092 01 01  760 000,00 760 000,00 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 906 0113 092 01 01 019 760 000,00 760 000,00 100,0
Расходы на мероприятия по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга

906 0113 092 01 02  160 000,00 138 608,00 86,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 092 01 02 500 160 000,00 138 608,00 86,6
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

906 0113 092 05 00  60 000,00 60 000,00 100,0

Прочие расходы 906 0113 092 05 01 013 60 000,00 60 000,00 100,0
Защита прав потребителей 906 0113 092 06 01  60 000,00 50 000,00 83,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 092 06 01 500 60 000,00 50 000,00 83,3
Другие расходы на мероприятия по профилактике дорожного 
травматизма на территории муниципального образования 

906 0113 092 08 03  90 000,00 81 682,00 90,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 092 08 03 500 90 000,00 81 682,00 90,8
Реализация функций связанных с общегосударственным управ-
лением

906 0113 092 09 01  139 900,00 98 380,00 70,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 092 09 01 500 139 900,00 98 380,00 70,3
Другие расходы на мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

906 0113 092 10 01  72 000,00 71 304,00 99,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0113 092 10 01 500 72 000,00 71 304,00 99,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

906 0300   91 500,00 91 340,00 99,8

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

906 0309   91 500,00 91 340,00 99,8

Организация в установленном порядке сбора и обмена информа-
цией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

906 0309 219 01 01  85 100,00 84 940,00 99,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0309 219 01 01 500 85 100,00 84 940,00 99,8
Обеспечение своевременного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрез-
вычайной ситуации

906 0309 219 02 01  6 400,00 6 400,00 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0309 219 02 01 500 6 400,00 6 400,00 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 906 0400   20 000,00 20 000,00 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 906 0412   20 000,00 20 000,00 100,0
Муниципальные целевые программы по содействию развитию 
малого бизнеса на территории муниципального образования

906 0412 795 03 00  20 000,00 20 000,00 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0412 795 03 01 500 20 000,00 20 000,00 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 906 0500   20 142 400,00 19 135 915,45 95,0
Благоустройство 906 0503   14 535 300,00 13 701 067,88 94,3
Благоустройство и озеленение внутридворовых и придомовых 
территорий муниципального образования

906 0503 600 00 00  14 535 300,00 13 701 067,88 94,3

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых террито-
рий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

906 0503 600 01 01  8 639 200,00 7 991 316,49 92,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 600 01 01 500 8 639 200,00 7 991 316,49 92,5
Установка, содержание и ремонт ограждений скверов, площадок 
и газонов

906 0503 600 01 03  2 410 000,00 2 403 082,00 99,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 600 01 03 500 2 410 000,00 2 403 082,00 99,7
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной ме-
бели и хозяйственно-бытового оборудования

906 0503 600 01 04  1 704 500,00 1 676 576,00 98,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 600 01 04 500 1 704 500,00 1 676 576,00 98,4
Ликвидация несанкционированных свалок, бытовых отходов и 
мусора

906 0503 600 02 02  70 000,00 65 100,00 93,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 600 02 02 500 70 000,00 65 100,00 93,0
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 906 0503 600 02 03  76 600,00   
Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 600 02 03 500 76 600,00   
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в 
т.ч. удалению аварийных, больных деревьев и кустарников), ре-
конструкция зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния

906 0503 600 03 02  1 635 000,00 1 564 993,39 95,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0503 600 03 02 500 1 635 000,00 1 564 993,39 95,7
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 906 0505   5 607 100,00 5 434 847,57 96,9
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учре-
ждений, осуществляющих руководство и управление в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства: МУ "Помощь"

906 0505 002 99 01  2 227 800,00 2 227 455,98 100,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 906 0505 002 99 01 001 2 227 800,00 2 227 455,98 100,0
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных учре-
ждений, осуществляющих руководство и управление в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства: МКУ "Перспектива"

906 0505 002 99 01  3 379 300,00 3 207 391,59 94,9

Расходы на выплаты казённым учреждениям 906 0505 002 99 01 110 3 379 300,00 3 207 391,59 94,9
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 906 0600   140 000,00 94 588,00 67,6
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 906 0605   140 000,00 94 588,00 67,6
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования

906 0605 410 01 01  140 000,00 94 588,00 67,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0605 410 01 01 500 140 000,00 94 588,00 67,6

Наименование

Ко
д 

ГР
БС

Ра
зд

ел
, 

по
д-

ра
зд

ел

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Ут
ве

рж
де

нн
ые

 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ис
по

лн
ен

о н
а 

от
че

тн
ую

 д
ат

у

%
 и

сп
ол

не
ни

я

2 3 4 5 6 7 8 9
ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700   780 000,00 755 278,75 190,7
Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707   780 000,00 755 278,75 190,7
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования

906 0707 431 01 00  520 000,00 518 670,25 99,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0707 431 01 01 500 520 000,00 518 670,25 99,7
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории муниципального обра-
зования

906 0707 431 02 00  260 000,00 236 608,50 91,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0707 431 02 01 500 260 000,00 236 608,50 91,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 0800   2 360 000,00 2 312 959,81 98,0
Культура 906 0801   2 360 000,00 2 312 959,81 98,0
Организация местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий

906 0801 450 01 01  2 360 000,00 2 312 959,81 98,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 0801 450 01 01 500 2 360 000,00 2 312 959,81 98,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000   7 089 500,00 6 764 914,15 96,8
Социальное обеспечение населения 906 1003   101 800,00   
Доплата к пенсии 906 1003 505 01 01  101 800,00   
Социальные выплаты 906 1003 505 01 01 005 101 800,00   
Охрана семьи и детства 906 1004   6 987 700,00 6 764 914,15 96,8
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству

906 1004 002 06 02  1 844 000,00 1 829 637,79 99,2

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет суб-
венций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

906 1004 002 06 02 598 1 844 000,00 1 829 637,79 99,2

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 906 1004 520 13 01  3 788 800,00 3 612 553,22 95,3
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет суб-
венции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

906 1004 520 13 01 598 3 788 800,00 3 612 553,22 95,3

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 906 1004   1 354 900,00 1 322 723,14 97,6
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет суб-
венции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

906 1004 520 13 02 598 1 354 900,00 1 322 723,14 97,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 1100   50 000,00 48 734,91 97,5
Физическая культура 906 1101   50 000,00 48 734,91 97,5
Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры

906 1101 512 01 01  50 000,00 48 734,91 97,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 1101 512 01 01 500 50 000,00 48 734,91 97,5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 906 1200   770 000,00 750 100,55 184,0
Периодическая печать и издательства 906 1202   770 000,00 750 100,55 184,0
Периодические издания, учрежденные представительными ор-
ганами местного самоуправления

906 1202 457 01 00  70 000,00 59 800,55 85,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 1202 457 01 01 500 70 000,00 59 800,55 85,4
Поддержка периодического издания, учрежденного МС МО МО 
Екатерингофский

906 1202 457 03 00  700 000,00 690 300,00 98,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 906 1202 457 03 01 500 700 000,00 690 300,00 98,6
Всего расходов:      48 608 200,00 46 389 205,33 95,4

3. Источники финансирования дефицита бюджета, руб.

Наименование источника доходов КАД Код источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено на 
отчетную дату

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 0000 00 0000 000 –5 836 900,00 –5 701 323,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 –5 836 900,00 –5 701 323,00

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 –42 771 300,00 –40 687 882,33
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 –42 771 300,00 –40 687 882,33
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 –42 771 300,00 –40 687 882,33
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

906 01 05 02 01 03 0000 510 –42 771 300,00 –40 687 882,33

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 48 608 200,00 46 389 205,33
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 48 608 200,00 46 389 205,33
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 48 608 200,00 46 389 205,33
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

906 01 05 02 01 03 0000 610 48 608 200,00 46 389 205,33

Численность муниципальных служащих МС МО МО Екатерингофский составила 5 человека, денежное содержание – 2730,6 тыс.руб;
численность муниципальных служащих МА МО МО Екатерингофский составила 14 человек, денежное содержание – 6455,0 тыс.руб.;
численность муниципального учреждения составила 10 человек, денежное содержание – 4044,4 тыс.руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020
Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 12 /01–04 Санкт-Петербург

«Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества  МО МО Екатерингофский на 
2012 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением МС 
МО МО Екатерингофский от 02.07.2012 № 28/01–04 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества МО 
МО Екатерингофский», Решением МС МО МО Екатерингофский от 23.07.2012 № 30/01–04 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества МО МО Екатерингофский на 2012 год», согласно представленному МА МО МО Екатерингофский Отчету о выполнении прогнозно-
го плана приватизации

муниципального имущества МО МО Екатерингофский на 2012 год:
Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Екатерингофский
РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО МО Екатерингофский на 2012 год согласно 

Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании МО МО Екатерингофский – газете «Екатерингофский вестник» и разместить 

на официальном сайте МО МО Екатерингофский в сети «Интернет» – www.ekateringofsky.spb.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя муниципального совета, 

главу местной администрации.
Глава муниципального образования- 

Председатель МС В.А. Березин

ОТЧЕТ 
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО МО Екатерингофский на 2012 год Муниципальное 
имущество МО МО Екатерингофский, приватизация которого осуществлена в 2012 году, с указанием способа, срока и цены сделки 

приватизации

№ 
п/п

Наимено-
вание 

муници-
пального 

имущества

Характеристика муниципального имущества
Способ 

привати-
зации

Продавец 
муниципального 

имущества

Срок при-
ватиза-

ции

Цена сделки 
приватиза-

ции



№ 11 (124) 6 мая 2013 г. 3

1. Автотранс-
портное 

средство:
RENAULT 

LOGAN (SR)

– идентификационный номер (VIN) 
X7LLSRAGH6H033633;
– наименование (тип ТС) – легковой седан;
– год выпуска 2006;
– модель, № двигателя K7JA710 UC89509;
– шасси (рама) – отсутствует;
– кузов -X7LLSRAGH6H033633;
– цвет кузова – белый;
– мощность двигателя л.с. (кВт) – 75(55.00);
– разрешенная максимальная масса, кг – 1535;
– рабочий объем двигателя, куб. см. -1390, тип 
двигателя – бензиновый;
– масса без нагрузки, кг – 1050.;
– организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО 
«Автофрамос» (Россия).

 Продажа 
без 

объявле-
ния цены

МС МО МО 
Екатерингоф-

ский

4 квар-
тал 2012 

140501 рублей

2. Автотранс-
портное 

средство:
ГАЗ – 22171

– идентификационный номер ХТН 
22171040388685;
– наименование (тип ТС) – автобус на 6 мест;
– год изготовления ТС – 2004;
– модель, № двигателя *40522А*43167520*
– шасси (рама) № – отсутствует;
– кузов № -22171040144460;
– цвет кузова – буран;
– мощность двигателя л.с. (кВт) – 103 к Вт;
– рабочий объем двигателя, куб. см. -2464, – тип 
двигателя – бензиновый;
– разрешенная максимальная масса, кг – 2800;
– масса без нагрузки, кг – 2130;
– организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО 
«ГАЗ» Горьковский автомобильный завод России.

Аукцион 
открытый 
по составу 
участни-

ков

МА МО МО 
Екатерингофс-

кий

4 квар-
тал 2012 

44000 рублей

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020
Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 13/01–04 Санкт-Петербург

Об изменениях в бюджет МО МО Екатерингофский  на 2013 год

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Екатерингофский
РЕШИЛ:
1. Внести в решение МС МО МО Екатерингофский от 11.12.2012 № 51/01–04 «О бюджете МО МО Екатерингофский на 2013 год» следующие изме-

нения.
В Приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Екатерингофский на 

2013 год» внести изменение согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в си лу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя МС.

Глава муниципального образования- 
Председатель МС В.А. Березин

Приложение
к Решению МС МО МО Екатерингофский от 29.04.2013 г. № 13/01–04

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
изменений, вносимых в ведомственную структуру расходов местного бюджета МО МО Екатерингофский на 2013 год (тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма 
на 

2013 год
1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ
989 0,0

1.1. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

989 0103 0,0

1.1.1. Аппарат представительного органа муниципального 
образования

989 0103 0020401 0,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комму-
никационных технологий

989 0103 0020401 242 80,0

1.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 989 0103 0020401 244 –80,0
Итого: 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об организации учета зеленых насаждений внутриквар-

тального озеленения на территории внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

УТВЕРЖДЕНО
МА МО МО Екатериногофский

Глава местной администрации
_____________ _______________

(подпись) (ф.и.о.)
«____» ____________20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЕЕСТР ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

№ Наименование учетной единицы Единица 
измерения

п/п кв. м шт.

1 Общая площадь зеленых насаждений, 
в том числе:

-

1.1 Под газонами -

1.2 Под кустарниками -

1.3 Под деревьями -

1.4 Под цветниками -

2 Количество деревьев -

3 Количество кустарников -

4 Количество цветов -

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020
Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 15 /01–04 
Санкт-Петербург

«Об утверждении плана работы контрольно-ревизионной 
комиссии на 2013 год»

Муниципальный Совет муниципального образования Муниципаль-
ного округ Екатерингофский

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы контрольно-ревизионной комиссии на 

2013 год согласно Приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и под-

лежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

Главу муниципального образования – Председателя МС.
Глава муниципального образования-

Председатель МС В.А. Березин
Приложение

к Решению МС МО МО Екатеригофский
от 29.04.2013 г. № 15/01–04

План деятельности контрольно-ревизионной комиссии 
Муниципального совета муниципального округа 

Екатерингофский на 2013 год

1. Внешняя проверка годового отчета отчета об исполнении мест-
ного бюджета МО Екатерингофский за 2012г. перед его рассмотрением и 
утверждением Муниципальным Советом.

Отв. Гирс. В.Ю.
Срок: март 2013г.
2. Проверка расходования бюджетных средств по целевой про-

грамме «Благоустройство территории МО МО Екатерингофский в 2013 го-
ду»

Отв. Гирс В.Ю.
Срок: 4 квартал 2013г.
3. Проверка расходования денежных средств субсидии, выделен-

ной на выполнение целевой муниципальной программы РОО Дружина 
«Ветеран» за 2012 год.

4. Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов МО по от-
ношению к утвержденному объему доходов бюджета МО МО Екатерин-
гофский за 1 полугодие 2013 года.

Отв. Филиппов Е.С.
Срок: сентябрь 2013г.
5. Анализ заявлений жителей МО МО Екатерингофский по благоу-

стройству территории МО и соответствие утвержденной программе.
Отв. Евдокимов А.В.
Срок: в течение года
6. Проверка реестра контрактов и договоров за 2012год с привле-

чением специалистов.
Отв. Гирс В.Ю.
Срок: май 2013г.
7. Проверка формирования фонда оплаты труда работников муни-

ципального учреждения «Перспектива» за 2012 год с привлечением спе-
циалистов.

Отв. Гирс В.Ю
Срок: июнь 2013г.
8. Анализ исполнения ведомственной целевой программы: «Защи-

та прав потребителей на территории муниципального образования му-
ниципального округа Екатерингофский на 2012 год».

Отв. Филиппов Е.С.
Срок: 3 квартал 2013г.
9. Участие в заседаниях постоянных комиссий.
Отв. Гирс В.Ю.
Срок: в течение года
10. Участие и сотрудничество с органами внешнего финансового 

контроля, контроль-счетными органами, участие в проводимых конфе-
ренциях, заседаниях и семинарах.

Отв. Гирс В.Ю.
Срок: в течение года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ

Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020
Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 16 /01–04 Санкт-Петербург

«Об утверждении отчета Главы муниципального образования о 
деятельности МО МО Екатерингофский за 2012 год»

Муниципальный Совет муниципального образования Муниципаль-
ного округ Екатерингофский

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы муниципального образования В.А. Бере-

зина за 2012 год согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Главу муниципального образования – Председателя МС.

Глава муниципального образования- 
Председатель МС В.А. Березин

Приложение
к Решению МС МО МО Екатерингофский

№ 16/ 01–04 от 29.04.2013 г.

ОТЧЕТ 
главы муниципального образования о деятельности МО МО 

Екатерингофский за 2012 год

  Согласно п.5 ст.36 ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» Глава муниципального образования подотчетен населению и пред-
ставительному органу муниципального образования.

 В соответствии с п.3 ст. 34 Устава внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский 
Глава муниципального образования представляет Муниципальному Со-
вету ежегодный отчет о своей деятельности.

 Деятельность представительной власти, в отличие от власти ис-
полнительной, менее заметна простому человеку. Но именно предста-
вительный орган строит ту нормативно-правовую платформу, на кото-
рой исполнительная власть возводит то, что должно улучшать и облег-
чать жизнь жителей.

 За отчетный период 2012 года нам удалось обеспечить скоордини-
рованную работу представительной и исполнительной власти, мы смог-
ли принять необходимые, на мой взгляд достаточные меры норматив-
ного характера для того, чтобы обеспечить дальнейшее развитие муни-
ципального образования.

Формирование доходов бюджета на 2012 год осуществлялось в со-
ответствии с бюджетным законодательством.

Бюджет Муниципального образования муниципальный округ Ека-
терингофский на 2012 год был утвержден решением МС МО МО Екате-
рингофский от 12.11.2011 № 53/01–04 (с учетом внесенных изменений) по 
доходам в сумме 42 771,3 тыс. руб., расходам в сумме 48 608,2 тыс.руб., 
в том числе межбюджетные трансферты – 7 027,9 тыс.руб.

Бюджет МО МО Екатерингофский по доходам исполнен в сумме 40 
687,9 тыс.руб. или на 95,1% от уточненных плановых назначений, в том 
числе по налоговым и неналоговым доходам – 94,9%, по безвозмезд-
ным поступлениям – 96,3%.

Налоговые доходы в структуре бюджета МО МО Екатерингофский 
составили 75,4%. Основную долю поступлений занимают налоги на сово-
купный доход – 61,6%. Другие поступления составляют: налог на имуще-
ство – 12,4%.

Неналоговые доходы в структуре бюджета МО МО Екатерингофский 
составляют 4,3%. В том числе фактически поступили штрафы за адми-
нистративные правонарушения 1491,0 тыс.руб., что составило 173,6% от 
плановых показателей.

Безвозмездные поступления в структуре бюджета МО МО Екатерин-
гофский составляют 16,6%. Это средства субвенций на оплату опеки и по-
печительства, а также затраты на осуществление переданных госполно-
мочий по опеке и попечительству.

Бюджет МО МО Ектаерингофский по расходам исполнен в сумме 
46389,2 тыс.руб. или 95,4%.

Расходная часть бюджета на 2012 год была сформирована в соответ-
ствии с перечнем мероприятий по реализации вопросов местного значе-
ния, отражённых в ведомственных целевых программах, расчетах, сме-
тах.

 Хочется отметить, что на сегодняшний день созданы все условия 
для нормальной и результативной работы Муниципального Совета.

За отчетный период 2012 года много сделано для жителей округа 
в сфере благоустройства внутридворовых территорий: появились новые 
детские игровые площадки, оборудованные современным игровым обо-
рудованием, отремонтированы спортивные площадки с установкой тре-
нажеров, столов для тенниса. Проведена большая работа по озеленению 
и обустройству зон отдыха, обустройству площадок для выгула собак. 
Оборудована площадка для дополнительных парковочных мест с покры-
тием из асфальтовой крошки и установкой металлического ограждения и 
ворот. Проводилась огромная работа с детьми и подростками: организа-
ция проведения экскурсий, конкурсов, соревнований, новогодних и дру-
гих праздничных мероприятий. Особое внимание уделялось в 2012 году 
работе по социальной и правовой защите жителей округа: предостав-
ление бесплатных юридических консультаций, составления и направле-
ния обращений, запросов ходатайств в органы государственной власти 
Санкт-Петербурга. Вся проведенная работа была направлена на дости-
жение основной цели- улучшения качества жизни жителей округа. Му-
ниципальный Совет является самым близким и доступным органом вла-
сти. Куда может обратиться любой житель округа. В органы местного са-
моуправления поступило более 1000 заявлений (обращений) от жителей 
округа и организаций. Депутатами Муниципального Совета направлено 
100 запросов, ходатайств в органы государственной власти по просьбам 
жителей округа.

 Деятельность Муниципального Совета над основополагающими 
нормативными правовыми актами строилась в соответствии с плана-
ми работ на 2012 год с учетом полномочий, приоритетности и правово-
го регулирования.

 Заседания Совета проводились не реже одного раза в месяц в от-
крытом режиме.

 За прошедший год проведено 20 заседаний, из них 12 очередных, 
8 в режиме внеочередного мероприятия. Было принято 55 решений по 
вопросам деятельности органов местного самоуправления.

 Из рассмотренных вопросов наибольшую часть составляли:
– решения по социально-экономическому развитию муниципаль-

ного образования;
– решения по принятию и внесению изменений в бюджет;
– решения по вопросу определения порядка управления и распо-

ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
– решения по внесению изменений в Устав и назначения публич-

ных слушаний.
 Все вопросы, выносимые на рассмотрение Муниципального Совета, 

предварительно тщательно и детально изучались и обсуждались на за-
седаниях постоянных комиссий:

– по бюджету и налогам;
– по социальным вопросам семьи и молодежи;
– контрольно-ревизионной;
– по благоустройству внутридворовых и придомовых территорий и 

муниципальному хозяйству.
Такой метод работы помогал депутатам в день заседания Муници-

пального Совета, оперативно и конструктивно принимать решения.
Основное требование, предъявляемое к принимаемым правовым 

актам – это их соответствие Конституции РФ, Федеральным законам, за-
конам Санкт-Петербурга и Уставу внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский.

Все принятые Муниципальным Советом нормативно-правовые 
акты публиковались в официальном издании «Екатерингофский вест-
ник», а также размещались на официальном сайте в сети «Интернет». В 
2012 году были подготовлены, изданы и распространены 23 выпуска га-
зеты «Екатерингофский вестник».

Изменение федерального и регионального законодательства об-
условили необходимость принятия решения о внесение соответствую-
щих изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЕКАТЕРИНГОФСКИЙ
Нарвский пр., д.16, Санкт-Петербург, 190020

Тел/Факс (812)252–40–03

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2013 г. № 14/01–04 Санкт-Петербург

Об организации учета зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения на территории внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Екатерингофский

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге»

Муниципальный Совет муниципального образования муниципаль-
ный округ Екатерингофский

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об организации учета зеленых насажде-

ний внутриквартального озеленения на территории внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Екатерингофский согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Главу муниципального образования – Председателя муниципального 
совета.

Глава муниципального образования- 
Председатель МС В.А. Березин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению МС МО МО Екатерингофский

от 29.04.2013 № 14/01–04

Положение об организации учета зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

1. Общие положения
 1.1. Учет зеленых насаждений внутриквартального озеленения на 

территории внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Екатерингофский (далее – учет зеленых 
насаждений) осуществляется в целях получения и поддержания в акту-
альном состоянии достоверных данных о количественных показателях 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Екатерингофский (далее – МО МО Екатерингофский) 
и Санкт-Петербурга.

1.2. Объектами учета являются зеленые насаждения внутриквар-
тального озеленения – совокупность древесных, кустарниковых, травя-
нистых растений и цветников на территориях зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения, расположенных в границах кварталов, за-
нятых зелеными насаждениями или предназначенные для озеленения, 
не имеющих непосредственного выхода к объектам улично-дорожной 
сети и использующихся в рекреационных целях преимущественно жите-
лями квартала (далее – зеленые насаждения).

1.3. Результаты учета зеленых насаждений отражаются в муници-
пальном реестре зеленых насаждений внутриквартального озеленения

МО МО Екатерингофский (далее – муниципальный реестр зеленых 
насаждений).

2. Организация учета зеленых насаждений
 2.1. Учет зеленых насаждений организуется Местной администра-

цией
муниципального образования муниципальный округ Екатерингоф-

ский (далее – Местная администрация).
2.2. Учет зеленых насаждений осуществляется путем проведения 

обследований зеленых насаждений, расположенных на территории МО 
МО Екатерингофский, и включения полученных при обследовании дан-
ных о количественных показателях зеленых насаждениях в муниципаль-
ный реестр зеленых насаждений.

2.3. Обследование зеленых насаждений и включение полученных 
при обследовании данных о количественных показателях зеленых на-
саждениях в муниципальный реестр зеленых насаждений проводится 
ежегодно в срок до 31 декабря.

2.4. Муниципальный реестр зеленых насаждений утверждается 
постановлением местной администрации ежегодно в срок до 1 марта.

2.5. В течение десяти рабочих дней после утверждения муници-
пального реестра зеленых насаждений местная администрация направ-
ляет в Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга выписку из муни-
ципального реестра зеленых насаждений, содержащую сведения об об-
щей площади зеленых насаждений, а также о количестве учетных объ-
ектов.

2.6. Ведение муниципального реестра зеленых насаждений осуще-
ствляется местной администрацией на электронном и бумажном носи-
телях по форме согласно приложению к настоящему Положению.

2.7. Результаты учета зеленых насаждений являются общедоступ-
ными и размещаются местной администрацией на официальном сайте 
органов местного самоуправления МО МО Екатерингофский в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет: ekateringofsky.spb.ru, а 
также опубликовываются в средствах массовой информации в течение 
десяти рабочих дней после утверждения муниципального реестра зеле-
ных насаждений местной администрацией.




